

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಪಜೀ 31 ಇಎನ್‌ಜಿ 2016

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:18.04.2017.

ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ದಿನಾಂಕ:11.03.2016ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ ಭಾಗ-IVA ರ ಸಂಖ್ಯೆ:373ರಲ್ಲಿನ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿರುವ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಪಜೀ 17 ಇಪಿಸಿ 2012, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:11.03.2016ರಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ 3ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವರಣೆ 2ನ್ನು ಕೆಳಗಿನಂತೆ ತಿದ್ದಿ ಓದಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು:

“ “ಕ್ಯಾರಿಬಾಗ್” ಎಂಬ ಶಬ್ದಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ನಿಯಮಗಳು, 2016ರ ನಿಯಮ 3ರ (ಫಿ) ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬಳಸುವುದು. ಈ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಮೊದಲು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಯಾಕೇಜಿಂಗ್ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್‌ಗಳು ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ”

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದಂತೆ ಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಹೆಚ್. ಸಿ. ರಾಜೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

(ಜೀವಿಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ) (ಪ್ರ),

ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಇಲಾಖೆ.

ಗೆ,

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ - ಇವರಿಗೆ ಇಂದಿನ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಅದರ 200 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

1. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕರ್ನಾಟಕ), ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
4. ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ, “ಪರಿಸರ ಭವನ” 1 ರಿಂದ 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಚರ್ಚ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. FEE 31 ENG 2016

Karnataka Government Secretariat  
M.S. Building  
Bangalore, dated:18.04.2017


CORRIGENDUM NOTIFICATION

Explanation 2 in the Notification No. FEE 17 EPC 2012, Bangalore dated 11.03.2016 officially published in the Special Gazette Part -IVA at No. 373 of the Karnataka State Gazette dated March 11, 2016 shall be corrected and read as follows:

“ “carry bag” will have the same meaning that is provided in Rule 3 (c) of the Plastic Waste Management Rules, 2016. In this definition exemption is provided for plastic bag that constitute or form an integral part of packaging in which goods are sealed prior to use.”

Rest of the contents in the aforesaid Notification remain unaltered.

By order and in the name of the  
Governor of Karnataka,

  
(H. C. Rajendra Kumar)

Under Secretary to Government (I/c)  
(Ecology & Environment),

Forest, Ecology & Environment Department.

**To:**

The Compiler, Karnataka State Gazette - with a request to publish in the forthcoming issue and arrange to furnish 200 copies for Departmental use.

**Copy to:**

1. The Accountant General (Karnataka), Bengaluru.
2. Additional Chief Secretary to Hon'ble Chief Minister of Karnataka, Vidhana Soudha, Bengaluru.
3. All Additional Chief Secretaries/Principal Secretaries/Secretaries to Government.
4. The Member Secretary, Karnataka State Pollution Control Board, "Parisara Bhavana", 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> Floor, No. 49, Church Street, Bengaluru - 560 001.